АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих
муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов

местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими
Кожевниковского района, деятельность которых способствовала достижению наилучших
показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

муниципальных районов за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 30.10.2023
№ 498а «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение
муниципальных управленческих команд в 2023 году», распоряжением Администрации
Томской области от 14.11.2023 № 392-р-в «О распределении иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение муниципальных
управленческих команд в 2023 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок поощрения должностных лиц, замещающих

муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников органов
местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими
Кожевниковского района, деятельность которых способствовала достижению
наилучших показателей для оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных районов за 2022 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления Кожевниковского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Кожевниковского района по экономике и финансам Емельянову Т.А.

Г лава Кожевниковского района

Заместитель Г лавы района
по экономике и финансам

_______Т.А. Емельянова
« 2023г.

В.В. Кучер

Начальник Управления финансов
/ Н.И. Абрамова

» .Ж  2023г.

Главный бухгалтер отдела
бюджетного учета и отчетности

С.С. Егорова
» Ж  2023г.

В.И. Савельева
8(38244)22088

Приложение
к постановлению Администрации

Кожевниковского района
от 2$. 5 №

Порядок
поощрения должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности

муниципальной службы, работников органов местного самоуправления, не являющихся
муниципальными служащими Кожевниковского района, деятельность которых

способствовала достижению наилучших показателей для оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов за 2022 год

1. Должностным лицам, замещающим муниципальные должности, должности
муниципальной службы, работникам органов местного самоуправления, не являющихся
муниципальными служащими Кожевниковского района, деятельность которых
способствовала достижению наилучших показателей для оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов за 2022 год
выплачивается денежное поощрение за счет средств иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета предоставленных бюджетам муниципальных образований Томской
области на поощрение муниципальных управленческих команд.

2. Поощрение выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности,
должности муниципальной службы, работникам органов местного самоуправления, не
являющихся муниципальными служащими Кожевниковского района.

3. Денежное поощрение выплачивается должностным лицам, замещающим
муниципальные должности, должности муниципальной службы, работникам органов
местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими Администрации
Кожевниковского района на основании распоряжения Администрации Кожевниковского
района.

4. Проект распоряжения о выплате денежного поощрения должностным лицам,
замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы, работникам
органов местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими
Администрации Кожевниковского района разрабатывается в установленном порядке
отделом бюджетного учета и отчетности Администрации Кожевниковского района при
наличии соответствующего поручения Главы Кожевниковского района.

5. Денежное поощрение также выплачивается должностным лицам, замещающим
муниципальные должности, должности муниципальной службы, работникам органов
местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими Администраций
сельских поселений Кожевниковского района за счет средств иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Кожевниковского района предоставленных бюджетам сельских
поселений Кожевниковского района на поощрение муниципальных управленческих
команд.

6. Денежное поощрение выплачивается должностным лицам, замещающим
муниципальные должности, должности муниципальной службы, работникам органов
местного самоуправления, не являющихся муниципальными служащими Администраций
сельских поселений Кожевниковского района в соответствии с порядками,
установленными муниципальными правовыми актами.

7. Денежное поощрение выплачивается при соблюдении следующих условий:
7.1. Замещение должностей, указанных в пунктах 3, 5 настоящего Порядка в 2022

году:
7.2. Отсутствие на момент назначения денежного поощрения неснятого

дисциплинарного взыскания.
8. Денежное поощрение выплачивается должностным лицам, указанным в пунктах

3, 5 настоящего Порядка, деятельность которых способствовала достижению Томской

областью значений (уровней) показателей, утвержденных Указом Президента Российской
Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных
органов субъектов Российской Федерации», за 2023 год к предыдущему году:

Экономическое развитие:
Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей)

малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и организаций;

Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в
расчете на 1 жителя;

Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе;
Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,

не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения;

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников, руб.:
- крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций;
- муниципальных дошкольных образовательных учреждений;
- муниципальных общеобразовательных учреждений;
- учителей муниципальных общеобразовательных учреждений;
- муниципальных учреждений культуры и искусства;
- муниципальных учреждений физической культуры и спорта.
Жилищное строительство и обеспечение граждан жильем:
Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, -

всего, в том числе введенная в действие за один год;
Объем не завершенного в установленные сроки строительства, осуществляемого за

счет средств бюджета муниципального район.
Жилищно-коммунальное хозяйство:
Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении

которых осуществлен государственный кадастровый учет.
Организация муниципального управления:
Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая

начисления на оплату труда) муниципальных учреждений в общем объеме расходов
муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда);

Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления
муниципального района.

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Удельная величина потребления тепловой энергии в многоквартирных домах.